UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 06/2011/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 28 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHUYỂN TIẾP CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ THỰC HIỆN QUẢN LÝ CHI PHÍ THEO NGHỊ ĐỊNH 112/2009/NĐ-CP VÀ THÔNG TƯ SỐ 04/2010/TT-BXD TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẢI DƯƠNG
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14-12-2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26-5-2010 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Theo đề nghị của Giám đốc sở Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển tiếp các dự án đầu tư.
1. Dự án đầu tư xây dựng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt trước ngày Nghị định số 112/2009/NĐ-CP có hiệu lực và đã lựa chọn nhà thầu, đang triển khai thi công thì các công việc về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thực hiện theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13-6-2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07-01-2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 99/2007/NĐ-CP; Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25-7-2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.
2. Dự án đầu tư xây dựng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt trước ngày Nghị định số 112/2009/NĐ-CP có hiệu lực và đã lựa chọn nhà thầu nhưng chưa triển khai thi công do các nguyên nhân khách quan như chưa có mặt bằng thi công; thiên tai hoặc do người quyết định đầu tư Quyết định tạm dừng thực hiện dự án thì quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình được thực hiện theo Nghị định số 112/NĐ-CP và Thông tư số 04/2010/TT-BXD.
Điều 2. Quản lý chi phí các dự án đầu tư.
Dự án đầu tư xây dựng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt trước ngày Nghị định số 112/2009/NĐ-CP có hiệu lực nhưng chưa tổ chức lựa chọn nhà thầu thì thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Nghị định số 112/NĐ-CP; Thông tư số 04/2010/TT-BXD.
Điều 3. Tổ chức thực hiện.
1. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
2. Chủ đầu tư căn cứ các điều khoản tại Quyết định này tổ chức lập; thẩm định; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và báo cáo người quyết định đầu quyết định điều chỉnh dự án.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành của tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm Quyết định này.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lê Hồng Văn